o

íiv °'*

PRFE IUR
EOIÇÃQ2OI3- 16

VIÇOSAD0CEARA 	 uniceí UNIDOS PELO POVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTo DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TP
03/20 1 8-SEAG

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2018, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta pelo PRESIDENTE Sr.
Francisco Sérgio Soares Gadelha e seus MEMBROS - Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr.
Francisco Erivan Machado Magalhães, e ainda os representantes das empresas 3) MAIS CONTÁBIL -
SOLUÇOES EFICIENTES EIRELI, CNPJ n° 19.339.784/0001-05, representada pelo titular Sr. Bruno
Lima Ramos, inscrito no CPF sob o n' 666.701.953-20; 6) L. A. NEGREIROS, CNPJ n°24.755.711/0001-
34, representada pelo procurador Sr. Carlos Renê Portela Cavalcante, inscrito no CPF sob o n° 054.201.863-
22 e 8) DONATO FONTENELE & CIA LTDA., CNPJ n° 13.148.049/0001-38, representada pelo sócio Sr.
José Lucas Fontenele Oliveira, inscrito no CPF sob o n° 060.224.823-05; para lavrar a presente ATA de
abertura e resultado da análise das propostas de preços dos licitantes habilitados e com observância nas
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS nu  03/201 8-SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE DADOS E GERENCIAMENTO EM
SISTEMA PRÓPRIO DE AUTOMAÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS, diante da análise da

>, Comissão Permanente de Licitação, foram declaradas CLASSIFICADAS as proposta das empresas: 3)
MAIS CONTÁBIL - SOLUÇÕES EFICIENTES EIRELI, CNPJ no 19.339.784/0001-05, 6) L. A.
NEGREIROS, CNPJ n° 24.755.711/0001-34 e 8) DONATO FONTENELE & CIA LTDA., CNPJ n°
13.148.049/0001-38, tendo em vista que cumpriram na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N°
8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas. Apresentando proposta as empresas 3) MAIS
CONTÁBIL - SOLUÇÕES EFICIENTES EIRELI, com valor global de R$ 105.800,00 (cento e cinco mil
e oitocentos reais), 6) L. A. NEGREIROS, com valor global de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) e
DONATO FONTENELE & CIA LTDA., com valor global de R$ 161.000,00 (cento e sessenta e um mil
reais). Consagrando-se então, vencedora a licitante 3) MAIS CONTÁBIL - SOLUÇÕES EFICIENTES
ETRELI, com valor global de R$ 105.800,00 (cento e cinco mil e oitocentos reais). A Comissão de Licitação
divulgou o resultado do julgamento da proposta de preços e perguntou se os participantes presentes iriam
interpor recurso contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n°
8.666/93 e suas alterações. Estando presentes à sessão e desistindo do prazo recursal. Tal desistência foi
posta em Ata que, após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelos licitantes. Nada mais
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão as 09:50h (nove horas e cinquenta minutos). Viçosa
do Ceará/CE, 08 de agosto de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO:

LICITANTES PRESENTES:

WSidente
	É GIO SÕAES GAIÉL$A

P 	CPu 	 /

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO"
Membr CPL

2
L

FRANCISCO ERIVA7MACHADQ'MAG

Membro daCPL 	 /

3) MÇ L! SOLUÇ3ESFICIENTE4' RELI
CNPJ no 19.339.784/0001-05
Bruno Lima Ramos

) DONATO FONTENEL & CIA LTDA.
CNPJ n° 13.148.049/0001-38
José Lucas Fontenele Oliveira

O Cfi M11L'
6) L. A. NEGREIROS
CNPJ no 24.755.7 11/0001-3 4
Carlos Renê Portela Cavalcante

Rua José Siqueira, n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CFP. 62.300-000 Viçosa do Ceará -  Ceará